
 

 
Grudziądz – Kowno-Wilno – Troki- Studzieniczna   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Dzień- 07.11.2024  
Wyjazd Oleśnica godzina 5.00 przejazd do  Grudziądza - spacer, podczas którego podziwiać będziemy 
zespół gotyckich spichrzy uznanych za pomnik historii, otoczoną murami starówkę, Sanktuarium 
Maryjne Matki Bożej Łaskawej oraz ruiny zamku krzyżackiego z wieżą „Klimek W godzinach 
popołudniowych przyjedziemy do Sanktuarium w Gietrzwałdzie aby w Sanktuarium pokłonić się 
Matce Bożej Gietrzwałdzkiej. Tu w warmińskiej wsi, 19 lat po objawieniach w Lourdes, od 27 czerwca 
do 16 września 1877 roku miały miejsce objawienia maryjne, jedyne na ziemiach polskich oficjalnie 
uznane przez władzę kościelną. Nawiedzimy Bazylikę z cudownym obrazem Matki Bożej z 
Dzieciątkiem, kapliczkę z figurką Matki Boskiej wybudowaną w miejscu Objawień Maryi oraz 
cudowne źródełko. Przejazd na  zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg.  
 
Dzień 08.11.2024  
Po śniadaniu przejazd do Kowna, drugiego pod względem wielkości miasta na Litwie. Kowno do dziś 
jest kulturalnym, intelektualnym oraz ekonomicznym ośrodkiem Litwy, położonym w malowniczej 
dolinie u zbiegu dwóch rzek Wilii i Niemna. Podczas spaceru zobaczymy Starówkę Kowieńską, ruiny 
zamku z XIV wieku nad Wilią, główną świątynię miasta – Katedrę św. Piotra i Pawła, ratusz zwany 
„białym łabędziem”, najstarszą świątynię Kowna – Kościół Witolda, a także miejsca związane                              
z pobytem Adama Mickiewicza w mieście takie jak: Gimnazjum Jezuickie, w którym nauczał oraz dom, 
w którym mieszkał wieszcz. Po zakończonym zwiedzaniu przejazd do hotelu w Wilnie. 
Zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg.  
 
Dzień 09.11.2024   
Po śniadaniu zwiedzanie Wilna, stolicy Litwy, zwanej „małym Rzymem“, bo to największe miasto 
barokowe położone na północ od Alp. Na początku naszego spaceru nawiedzimy Kaplicę Matki 
Boskiej Ostrobramskiej z cudownym obrazem. Zobaczymy także Klasztor Sióstr Matki Bożej 
Miłosierdzia, w którym przebywała s. Faustyna, kiedy Pan Jezus podyktował jej słowa Koronki, a 
także Kościół Św. Piotra i Pawła i Sanktuarium Miłosierdzia Bożego przy kościele św. Trójcy, 
gdzie znajduje się oryginalny obraz Jezusa Miłosiernego „Jezu Ufam Tobie”. Kolejno spacer po 
wileńskiej Starówce śladami polskiej historii, podczas którego zobaczymy plac ratuszowy, cerkiew św. 
Ducha, Bramę Bazyliańską. Odwiedzimy także dom, w którym mieszkali: bł. ks. Michał Sopoćko – 



spowiednik św. s. Faustyny i malarz prof. Eugeniusz Kazimirowski – autor obrazu z wizji św. s. 
Faustyny. Powrót do hotelu. Obiadokolacja i nocleg.  
 
Dzień 10.11.2024  
Po śniadaniu przejedziemy na Cmentarz na Rossie nazywany "Wileńskimi Powązkami". Jest to jedna                 
z czterech polskich nekropolii narodowych. Pochowano tam żołnierzy poległych w walkach o Wilno                  
i wielu sławnych Polaków związanych z Wilnem. Następnie udamy się do Trok, które były stolicą Litwy 
aż do XIV w. Zobaczymy (z zewnątrz) gotycki zamek wzniesiony w XIV – XV wieku przez wielkiego 
księcia litewskiego Kiejstuta i jego syna Witolda, słynne karaimskie domy i nawiedzimy Trocką 
Bazylikę z cudownym obrazem Matki Bożej – najdroższą relikwię miasta. Obraz Matki Bożej 
Trockiej, to drugi, uhonorowany papieskimi koronami, po obrazie Jasnogórskim, wizerunek Maryi na 
terenach Rzeczpospolitej. Następnie przejazd do hotelu na terenie Polski. Zakwaterowanie, 
obiadokolacja, nocleg.  
 
Dzień 11.11.2024  
Po śniadaniu wyjedziemy w kierunku Polski. W tym dniu nawiedzimy Sanktuarium Matki Bożej                       
w Studzienicznej. Miejsce to znane jest ze słynącego łaskami obrazu Matki Bożej. Piękna przyroda i 
cisza pustelni sprzyjającej zadumie i refleksji. 9 czerwca 1999 roku nawiedził je najdostojniejszy 
pielgrzym – św. Jan Paweł II. Następnie udamy się do Sokółki, gdzie pomodlimy się w Kościele 
św. Antoniego. Znajduje się tam korporał, na którym umieszczona jest Hostia, która zamieniła się w 
żywą tkankę mięśnia sercowego. Po zakończonym zwiedzaniu udamy się w drogę powrotną.  
Zakończenie pielgrzymki. 

              Termin: 07.11-11.11.2024  cena: 2250 zł 
Cena zawiera:  
2 noclegi  na ternie Polski  (pokoje 2-osobowe z łazienkami)  
2 noclegi w Wilnie  
wyżywienie 2 x dziennie:  
4 śniadania, 4 obiadokolacje  
opiekę doświadczonego pilota 
podatek VAT  
Cena nie zawiera: 
biletów wstępu do zwiedzanych obiektów, przewodników lokalnych, kosztów związanych z realizacją 
programu, słuchawek podczas zwiedzania, taksy klimatycznej, obligatoryjnych napiwków, składki na 
Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Pomocowy (70  EUR/os. – kwota płatna u pilota w autokarze) 
 napojów do obiadokolacji  
 
WAŻNE INFORMACJE:  
1. Prosimy o zabranie ważnego dokumentu tożsamości.  
2. Zastrzegamy sobie możliwość zmiany kolejności zwiedzanych obiektów.  
3. Gwarantujemy rezerwację Mszy św. na trasie zwiedzania, 



                      Kalkulacja na 45 osób płatnych. 

 

 


